平成２８年第３回役員班長会議

議事録
・日時　　　　平成２８年９月４日
・会場　　　　荒井山ハウス２Ｆ
・出席者　　　戎会長　野中副会長　林副会長　鶴羽副会長　羽鳥部長　花田部員
　　　　　　　金野女性部員　坂東総務部長
　　　       初野３班長　小泉５班長　二瓶８班長　半田10班長　長谷川13班
　　　　　　　西澤１４班長　山田１６班長

１会長報告　　七夕祭りの反省・花火の事故報告と経過・今後の対応について、イベントの準備と注意の徹底と加入保険の見直しを検討したい。
　　　　　　　現在のリクリエーション保険の加えて賠償責任保険を追加加入が提案された。

２９月度日程　9/6 連長役員会議　9/7社会福祉協議会の荒井山倶楽部見学会
　　　　　　　9/8 環境衛生施設見学会　9/11宮の森幼稚園運動会
　　　　　　　9/11ジンギスカン大会　9/19敬老の日祝い品の手交
　　　　　　　9/19 敬老の日　御祝い品の手交9/21交通安全街頭啓発
　　　　　　　9/3・/10/1宮中文化作品展

３　ジンギスカン大会について
　　　　　　　販売は公園での販売は禁止されているのであくまで寄付して頂く形となる。
　　　　　　　焼き台はすべて丸型としたい。下記台の水平を維持する作業と食材小分け焼き鳥の焼き台に手伝いが必要となる。
　　　　　　　雨の時は会場に中止の貼紙をする、その際来週に順延となり再度申し込み
　　　　　　　が必要となる。
　　　　　　　大倉山ジャンプ競技場の各種チケット等の乗もの切符を抽選で渡していきたい。受付時の番号で抽選していきたい。

４　敬老の日祝い品の手交
　　　　　　　9/17を目途に商品券を購入したい。厚生部長を中心として配布したい。

５　宮中地域文化作品展の概略
　            9/30搬入10/1 9:00展示開始　13;00撤収
[bookmark: _GoBack]-1-
各部報告
　　女性部  10/27 ヨガ教室開催　明和会館２Ｆ午後１：００より
　　　　　　11/12  温泉ツアー　定山渓温泉森の謌
　　衛生部　既にゴミステーションの予算は１万円オーバーしているが必要箇所について
　　　　　　考慮したい
　　　　　　イベントのゴミ処理はカラスよけのネットをかける事を徹底したい。
　　　　　　資源回収の実績が下がっているので協力をお願いしたい。
　　広報部　明日広報８６号を回覧に回す。会報も一緒に回したい

　　施設部　ＬＥＤ化の木柱のものがあり安全が確保されていないので撤去することになった。
　　会計部　来週のジンギスカンの保険と賠償責任保険をプラスして振り込む予定。
　　総務部　保険についてはリクリエーション保険に賠償責任保険（年間５千円）をプラスすることが提案され賛成多数で可決された。

体育の日
地域散策のコースはすでに完了しており、グランドゴルフのみ実施したい。

荒井山倶楽部特設日10/25に握力計・肺活量測定なども実施し参加数の増加を図りたい

以上
・進行　　　　　坂東春来
・議事録作成　　戎　隆久

-2-